Perchè però possa privarsi un chierico spergiuro del beneficio, è necessario che tal delitto sia stato commesso in giudizio. Così Garcia l. c., Rebuffo *De pacif. possess.* n. 268, Leurenio *For. Benef.* T. III, q. 218 n. 2, il quale scrive: "Sed neque ob periurium quodcumque privandus quis est de beneficio, sed solum ob periurium iudiciale, seu factum in iudicio."

§ 7.

*Il celebrare o il confessare senza essere sacerdote.*

Clemente VIII nella Costit. *Etsi alias* 1 dec. 1601 stabilì: "Ut quicumque non promotus ad sacrum presbyteratus ordinem repertus fuerit missarum celebrationem usurpasse, vel sacramentalem confessionem audivisse, a iudicibus sanctae Inquisitionis vel locorum Ordinariis, tamquam Ecclesiae misericordiae indignus a foro ecclesiastico abiiciatur et ab ordinibus ecclesiasticis, si quos habuerit, rite degra-

datum, statim curiae saeculari tradatur per iudices saeculares debitis poenis plectendus. „ — Chi dunque, senza il carattere sacerdotale, osasse attentare la celebrazione del S. Sacrificio, e ascoltare le confessioni dei fedeli, dovrebbe o per mezzo del S. Ufficio, o coll'autorità del Vescovo (che è inquisitore nato) essere degradato e consegnato al braccio secolare. La degradazione porta seco la perdita pure dei beneficii. Così Lotterio *De benef.* L. III, q. 31, n. 16 sq.; Laurenio *For. benef.* T. III, q. 223 etc.

§ 8.

*La sollecitazione a cose turpi riguardo alla confessione.*

Gregorio XV, nella Costit. *Universi* del di 30 agosto 1622, confermando il Breve di Pio IV *Cum sicut nuper* contro i confessori sollecitanti *ad turpia*, stabilì doversi procedere contro tutti quei sacerdoti, di qualunque grado o dignità, “ qui personas quaecumque illae sint, ad inhonesta sive inter se, sive cum aliis quomodolibet perpetranda in actu sacramentalis confessionis, sive antea vel post immediate, seu occasione vel praetextu confessionis huiusmodi, etiam ipsa confessione non sequuta, sive extra occasionem in confessionario aut in loco quocumque ubi confessiones sacramentales audiuntur seu ad confessionem audiendam electo simulantes ibidem confessionem audire, sollicitare vel provocare tentaverint, aut cum eis illicitos et inhonestos sermones sive tractatus habuerint „.

E, chiarito il delitto, lo stesso Pontefice commina queste pene: “ Et quos in aliquo ex huiusmodi nefariis excessibus culpabiles repererint, in eos, pro criminum qualitate et circumstantiis, suspensione ab executione ordinis, privationis beneficiorum, dignitatum et officiorum quorumcumque, ac perpetuae inhabilitatis ad illa, nec non vocis activae et passivae, si regulares fuerint, exilii, damnationis ad triremes et carceres etiam in perpetuum, absque ulla spe gratiae, poenas decernant, eos quoque, si pro delicti enormitate gra-